
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

  ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
 

Дев’ята  сесія 

Перше пленарне засідання 

 VIIІ скликання 

03 грудня 2021 р.   смт Ємільчине №  1492 

 

Про затвердження Програми 

підтримки книговидавництва 
місцевих авторів на 2022-2023 роки 

 

 

        

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Законів України «Про державну підтримку книговидавничої 

справи в Україні”, “Про видавничу справу», враховуючи рекомендації постійної комісії 

селищної ради з гуманітарних питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та 

етики від  02 грудня 2021 року, селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму підтримки книговидавництва місцевих авторів на 2022 - 2023 роки 

(далі – Програма) (додається). 

 

2. Фінансовому відділу селищної ради передбачати під час затвердження та уточнення 

селищного бюджету на відповідний рік кошти на виконання заходів Програми. 

 

3. Виконавцям заходів Програми щороку до 15 грудня інформувати селищну раду про 

виконання заходів Програми. 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної ради з  

гуманітарних питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики. 

 

 

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК 
 

 

 

 

 

 

 

 



РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

9 сесії, першого пленарного засідання Ємільчинської селищної ради  VIIІ скликання 

«Про затвердження Програми підтримки книговидавництва місцевих авторів на 2022-

2023 роки» 

 

 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. за 

Алілуйко О.А. за 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. за 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. за 

Верещинська Л.О. за 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. відсутній 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. за 

Ковичка М.В. за 

Лісова О.В. відсутня 

Лісовий В.П.. за 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. за 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. за 

Мельник О.С. відсутній 

Остапчук І.П. за 

Прокопов  Ю.П. відсутній 

Романчук Н.В. за 

Філоненко  Ф.М. відсутній 

Фомішина Г.М. за 

Цмокалюк А.Ю. відсутня 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» 

7 20 - - 

 

_____________________________    _____________________________ 

(підпис члена лічильної комісії)    (підпис члена лічильної комісії) 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Додаток 

Рішення 9 сесії  

Першого пленарного засідання 

Ємільчинської селищної 

ради VIІI скликання 

03 грудня  2021р. № 1492   

 
 

 

ПРОГРАМА 

підтримки книговидання місцевих авторів на 2022-2023 роки 

 

1.Паспорт Програми 

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Відділ культури та туризму Ємільчинської селищної 

ради 

2. Розробник Програми Відділ культури та туризму Ємільчинської селищної 

ради 

3. Співрозробники Програми Відділ освіти, молоді та спорту Ємільчинської 

селищної ради 

4. Відповідальні виконавці 

Програми 

Відділи: культури та туризму, освіти, молоді та 

спорту Ємільчинської селищної ради 

5. Учасники Програми Відділи: культури та туризму, освіти, молоді та 

спорту Ємільчинської селищної ради; 

Громадські організації, творчі спілки письменників, 

поетів - аматорів селищної ради 

6. Термін реалізації Програми 2022 – 2023 роки 

7. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми   

В межах фінансових можливостей 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Програма розроблена відповідно до Конституції України, Законів України «Про державну 

підтримку книговидавничої справи в Україні», «Про видавничу справу», «Про місцеве 

самоврядування в Україні». 

Стан книговидання і поліграфічного виробництва перебуває в тісному взаємозв’язку з 

українською державністю та рівнем демократії, економічними і духовними змінами в 

суспільстві. Книга в сучасному українському суспільстві залишається одним із 

найефективніших засобів передачі інформації в усіх сферах людської діяльності. Вона сприяє 

інтелектуально-освітньому розвитку громадян, задоволенню їх культурних і професійних 

потреб, зміцненню моральних засад. 

Програма поширює свою дію на: 

- організацію відзначення в Ємільчинській селищній раді на належному рівні державних та 

професійних свят, ювілейних та святкових дат, відзначення осіб, які зробили вагомий внесок 

у розвиток Ємільчинської селищної ради (ТГ); 

- забезпечення  поповнення бібліотечних фондів періодикою, соціально  значущою 

літературою та книгами місцевих авторів; 

- сприяння розвитку книговидання та книгорозповсюдження через підтримку випуску 

соціально значущих видань. 

 



 

 

 

3. Визначення мети Програми: 

 

Головною метою Програми є поширення всебічної інформації про Ємільчинську селищну 

раду, популяризація нематеріальної культурної спадщини, формування позитивного і 

привабливого іміджу Ємільчинської селищної ради, а також підтримка сучасних авторів і 

видавців, створення сприятливих умов для розвитку книговидавничої сфери, всебічного 

вивчення творів місцевих авторів та забезпечення громади  соціально важливою книжковою 

продукцією, популяризація  книги місцевих авторів, розвиток і підтримка читацької культури. 

Програма спрямована на реалізацію в громаді державної політики щодо створення належних 

умов для розвитку книговидавничої справи та розповсюдження і популяризації 

високохудожньої, соціально значущої  літератури. 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблем, обсягів та джерел фінансування   

 

Основними засобами розв’язання проблеми є: 

- забезпечення випуску видань місцевих авторів художньої, публіцистичної, краєзнавчої та 

культурно-освітньої спрямованості, які мають суспільно-естетичну цінність і охоплюють 

громадське, культурне та літературно-мистецьке життя громади; 

-  видання інформаційно-демонстраційної продукції; 

- організація, проведення книжкових виставок-ярмарок; 

- систематичне поповнення бібліотечних фондів закладів культури та освіти примірниками 

книжкової продукції. 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів селищного бюджету, та 

уточнюється під час складання проєкту селищного бюджету на відповідний рік в межах 

наявного фінансового ресурсу. Програма розрахована на 2022-2023 роки. 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

 

Обсяг коштів, які пропонується залучити на 

виконання Програми 
2022 рік, тис. грн 2023 рік, тис. грн. 

Всього видатків, 

тис. грн. 

Обсяг ресурсів  В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

 

5. Перелік завдань і заходів програми та результативні показники 

 

Основні завдання, які випливають зі змісту запропонованої Програми, можуть бути вирішені 

шляхом: 

- стимулювання розвитку місцевого книговидавництва та поліграфії; 

- популяризації творчості місцевих авторів та творчих спілок, громадських організацій; 

- пропаганди читання, як засобу виховання та пізнання; 

- реалізації заходів, спрямованих на розвиток і захист національного видавничого та 

інформаційного простору, підтримки видавничої справи на території Ємільчинської селищної 

ради; 

- популяризація громади. 

 

Очікувані результати виконання Програми 

 



- збільшення кількості книжкової продукції; 

- сприяння книговидавцям Ємільчинської селищної ради щодо участі в щорічних обласних, 

Всеукраїнських та Міжнародних книжкових виставках, ярмарках, форумах тощо, що в свою 

чергу дасть змогу якісно пропагувати місцевий видавничий продукт на всеукраїнському та 

міжнародному рівнях; 

- підтримка іміджу громади та його мешканців. 

Одним із результативних показників Програми є співвідношення виділених коштів до 

кількості забезпечення випуску видань місцевих авторів художнього, інформативного, 

публіцистичного, краєзнавчого та культурно-освітнього спрямування задля:  

- налагодження ефективної системи інформування громади про роботу Ємільчинської 

селищної ради, її органів самоврядування та посадових осіб, депутатів; 

- запровадження постійного діалогу селищної ради з громадою, з метою залучення широких 

верств населення до обговорення та участі у вирішенні питань місцевого значення; 

- підвищення результативності виконання Ємільчинською селищною радою своїх завдань та 

збільшення відповідальності у її представників перед Ємільчинською громадою; 

- створення об’єктивної суспільної думки стосовно органів місцевого самоврядування і 

підвищення рівня довіри громади до них на основі отримання повної та всебічної інформації 

про їх діяльність; 

- оновлення бібліотечних фондів творами місцевих авторів; 

- випуск кращих видань краєзнавчої, історичної, дитячої, художньої літератури місцевих 

авторів, відповідно до державної концепції національного книговидання; 

- підвищення повноти та оперативності інформування громади селищної ради про діяльність 

місцевого самоврядування з актуальних питань соціально-економічного та суспільно-

політичного життя громади. 
 

6. Напрями реалізації та заходи Програми 

 

 

№ 

 

 

Напрям 

реалізації  

 

Перелік 

заходів 

Програми 

 

Термін 

виконання 

заходу 

(роки) 

 

Виконавці  

 

Джерела 

фінансу 

вання 

 

 

Обсяг фінансування 

по роках, тис. грн 

 

Очікуван

ий 

результат 

(щорічно) 

2022 2023  

1 Розвиток 

видавничо

ї справи 

1.1Випуск 

видань 

місцевих 

авторів  

2022 – 

2023 роки 

Відділ культури 

та туризму 

Ємільчинської 

селищної ради 

Селищни

й 

бюджет 

 

В межах 

фінасо 

вих 

можливо

стей 

В межах 

фінасови

х 

можливо

стей 

До 1200 

книг 

(100%) 



1.2.Сприян 

ня в 

організації та 

проведенні 

книжкових 

виставок-

ярмарок. 

Залучення 

поліграфічни

х та 

видавничих 

підприємств з 

інших 

регіонів до 

участі в 

книжкових 

виставках-

ярмарках, 

фестивалях, 

форумах.  

2022 – 

2023 роки 

Відділ культури 

та туризму 

Ємільчинської 

селищної ради, 

громадські 

організації, 

спілки, тощо. 

Селищни

й 

бюджет 

 

 

В межах 

фінасо 

вих 

можливо

стей 

В межах 

фінасо 

вих 

можливо

стей 

 

Популяри

зація 

творів 

місцевих 

авторів 

1.3.Поповнен

ня 

бібліотечних 

фондів 

примірникам

и книжкової 

продукції; 

проведення  

презентацій 

книжкової 

продукції та 

літератур 

них вечорів, 

тематичних 

книжкових 

виставок, 

зустрічей з 

письменника

ми, 

видавцями, 

розповсюд 

жувачами 

книг.  

 

2022 – 

2023 роки 

 

Відділи: 

культури та 

туризму,  освіти, 

молоді та спорту 

Ємільчинської 

селищної ради 

 

Селищни

й 

бюджет 

 

 

 

В межах 

фінасо 

вих 

можливо

стей 

 

В межах 

фінасо 

вих 

можливо

стей 

 

Напов 

нення 

бібліотеч

ного 

фонду  



1.4.Реалізація 

медіа-

проектів, 

спрямованих 

на 

популяризаці

ю книги, 

розвиток 

читацької 

активності і 

соціальної 

реклами 

книги і 

читання. 

 

2022 – 

2023 роки 

 

Відділи: 

культури та 

туризму,  освіти, 

молоді та спорту 

Ємільчинської 

селищної ради 

 

Селищни

й 

бюджет 

 

 

 

В межах 

фінасо 

вих 

можливо

стей 

 

В межах 

фінасо 

вих 

можливо

стей 

 

Напов 

нення 

бібліотеч

ного 

фонду, 

популяри

зація  

творів 

місцевих 

авторів, 

забезпече

нність 

читацької 

активност

і 

1.5.Забезпече

ння 

відзнаками та 

нагородною 

продукцією, 

цінними 

подарунка 

ми кращих 

авторів творів 

та 

книг,кращих 

учасників 

аматорської 

творчості  

2022 – 

2023 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Відділи: 

культури та 

туризму, 

фінансовий 

відділ 

Ємільчинської 

селищної ради  

Селищни

й бюджет 

В межах 

фінансо- 

вих 

можливо

стей 

В межах 

фінансо- 

вих 

можливо

стей 

Заохочен

а до 

написанн

я  нових 

книг та 

популяри

зація 

місцевих 

авторів,за

лучення 

більшої 

кількості 

учасників 

до 

мистецтв

а 

 

Всього     В межах 

фінансов

их 

можливо

стей 

В межах 

фінансов

их 

можливо

стей 

 

 

 

7. Результативні показники. 

 

Реалізація заходів запланованих Програмою,  дозволить збільшити тиражі книг місцевих 

авторів, обмінюватись видавничим досвідом між регіонами України, наповнити бібліотечні 

фонди, популяризувати книговидавничу продукцію місцевих авторів, популяризувати 

нематеріальну та культурну спадщину Ємільчинської селищної ради (ТГ), заохотити 

мешканців  до участі в суспільно-політичному  житті громади, сприяти  реалізації медіа-

проектів,  підвищити читацьку активність і соціальну рекламу книги. 

Результат програми визначається результативними показниками, які включають кількісні та 

якісні показники, характеризують хід її реалізації, ступінь досягнення поставленої мети та 

виконання завдань Програми.  

 

Основними показниками очікуваного результату Програми є: 

 

- видавництво книг місцевих авторів –  до 1200 книг; 

- проведення  книжкових виставок-ярмарок  в кількості не менше   1 разу на рік; 



- обмін видавничим досвідом між регіонами України – не менше  1 разу на рік. 

 

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Відповідальні виконавці звітують перед селищною радою щороку до 15 грудня. 
  
 

 

Заступник селищного голови                                                                                Ольга ОНИЩУК 

 
 

 

 

 

 

 

 

   


